
Página 13435Número 81	 Viernes, 7 de abril de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Universidades

2578	 Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación 
y Universidades, por la que se implantan enseñanzas de 
Bachillerato en el Instituto de Educación Secundaria “Octavio 
Carpena Artés” (Código 30020224), de Santomera (Murcia).

Atendiendo a la planificación de la distribución territorial de oferta educativa 
realizada por la Consejería de Educación y Universidades, resulta necesario 
implantar las enseñanzas de Bachillerato en el Instituto de Enseñanza Secundaria 
“Octavio Carpena Artés” de Santomera, según lo previsto en la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo de Educación. 

Se ha acreditado en el expediente el cumplimiento de los requisitos mínimos 
de espacios e instalaciones establecidos en Real Decreto 132/2010, de 12 de 
febrero (B.O.E. del 12 de marzo), por el que se establecen los requisitos mínimos 
de los centros que impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria. 

Por cuanto antecede, de conformidad con el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, según el contenido 
del artículo 1.2 del Reglamento Orgánico de los Institutos de Educación 
Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, y en uso de las 
facultades atribuidas por el Decreto de la Presidencia n.º 18/2015, de 4 de julio, 
de reorganización de la Administración Regional, (Suplemento n.º 2 del BORM n.º 
152, de 4 de julio de 2015),

Dispongo:

Primero. Implantar las enseñanzas de Bachillerato en el Instituto de 
Educación Secundaria “Octavio Carpena Artés” de Santomera, a partir del curso 
escolar 2017/2018, quedando configurado el centro en los siguientes términos:

a) Número de código de centro: 30020224.

b) Denominación genérica: Instituto de Educación Secundaria.

c) Denominación específica: “Octavio Carpena Artés”.

d) Naturaleza del centro: Pública.

e) Titular del Centro: Administración General de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia.

f) C.I.F. del centro: S3000039B.

g) Domicilio: C/ Del Este,10.

h) Localidad: 30140 Santomera.

i) Municipio: Santomera.

j) Provincia: Murcia.

k) Comunidad Autónoma: Región de Murcia.

l) Enseñanzas: Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato.

NPE: A-070417-2578



Página 13436Número 81	 Viernes, 7 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

m) Capacidad:

- Educación Secundaria Obligatoria: 12 unidades y 360 puestos escolares.

- Bachillerato de Humanidades y Ciencias Sociales: 2 unidades y 70 puestos 
escolares.

- Bachillerato de Ciencias y Tecnología: 2 unidades y 70 puestos escolares.

Segundo. Dentro del límite máximo de unidades y puestos escolares que 
se establecen en la presente Orden, en cada curso escolar se determinarán las 
unidades concretas que se ponen en funcionamiento por la Dirección General 
competente en materia de escolarización de alumnos, de acuerdo con las 
necesidades específicas de la planificación de las enseñanzas.

Tercero. La presente Orden será inscrita de oficio en el Registro de Centros 
Docentes de Niveles No Universitarios de la Región de Murcia, se publicará en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia y surtirá efectos a partir del día 1 de 
septiembre de 2017.

Cuarto. Los órganos directivos de esta consejería arbitrarán las medidas 
necesarias en el ámbito de sus competencias para el riguroso cumplimiento de lo 
dispuesto en esta orden.

Quinto. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 28 de marzo de 2017.—La Consejera de Educación y Universidades, 
María Isabel Sánchez-Mora Molina.

NPE: A-070417-2578


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3208/2017	Resolución de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas selecti
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3457/2017	Corrección de errores a la Orden de 17 de marzo de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se delegan competencias del titular del departamento en diversos órganos directivos de la consejería
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3438/2017	Orden de 3 de abril de 2017, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Abanilla.
	Consejería de Educación y Universidades
	3201/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias profesionales (
	3202/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se implantan enseñanzas de Bachillerato en el Instituto de Educación Secundaria “Octavio Carpena Artés” (Código 30020224), de Santomera (Murcia).
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	3220/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y distintas entidades de la Región de Murcia, para facilitar la realización de practicas formativas a las personas con
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3210/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipos Macintosh o equivalentes, con destino a centros educativos de titularidad pública y dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Comunidad Autónoma de la Región d
	3385/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de auditoría de las cuentas anuales que formule el Organismo Autónomo Instituto Murciano de Acción Social referidas a los ejercicios 2016, 2017 y 2018. Expte. 27/17.
	Consejería de Educación y Universidades
	3303/2017	Corrección de error por omisión en el anuncio de licitación de la contratación del servicio de organización y desarrollo de un curso de inmersión lingüística en lengua extranjera para el profesorado dentro del programa “+Idiomas” de la Consejerí
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3181/2017	Recurso de suplicación 571/2016.
	3182/2017	Recurso de suplicación 1.170/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3224/2017	Procedimiento ordinario 93/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3222/2017	Despido/ceses en general 649/2016.
	3223/2017	Despido objetivo individual 457/2016.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3221/2017	Despido objetivo individual 381/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3055/2017	Adopción 1.576/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3198/2017	Despido objetivo individual 456/2015.
	3381/2017	Despido/ceses en general 641/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3197/2017	Despido/ceses en general 739/2016.
	3199/2017	Seguridad Social 32/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3186/2017	Ejecución de títulos judiciales 207/2016.
	3190/2017	Ejecución de títulos judiciales 205/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3187/2017	Ejecución de títulos judiciales 7/2017.
	3189/2017	Ejecución de títulos judiciales 228/2016.
	3192/2017	Ejecución de títulos judiciales 140/2016.
	3204/2017	Ejecución de títulos judiciales 16/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3191/2017	Ejecución de títulos judiciales 138/2016.
	3193/2017	Ejecución de títulos judiciales 14/2017.
	3203/2017	Ejecución de títulos judiciales 35/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3188/2017	Ejecución de títulos judiciales 4/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	3306/2017	Juicio verbal 11/2013.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3263/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017 y la plantilla de personal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	3141/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2017.
	Lorca
	3505/2017	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de marzo de 2017 por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transport
	3415/2017	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 17 de marzo de 2017, sobre modificación de bases de convocatoria de una plaza de Técnico Medioambiental.
	Lorquí
	2845/2017	Rectificación de error en la plantilla de personal de 2017.
	2886/2017	Aprobación inicial de equiparación de retribuciones de Operarios/as de Limpieza.
	Mazarrón
	3364/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de apoyo en limpieza viaria y de playas.
	3430/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de retirada, transporte y tratamiento de los vehículos abandonados y fuera de uso depositados en el depósito municipal de Mazarrón.
	Totana
	3028/2017	Anuncio de subsanación de error, del procedimiento de licitación denominado “Gestión del servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Totana, SAD por dependencia y SAD municipal (Expte. GSP 03/16)”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V Sectores I y II”, Ceutí
	3444/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria el 22 de abril de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-06T12:24:01+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



